
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 16 czerwca 2025 r. 

 

 

 W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, 

Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu udział wzięli członkowie komisji  

i zaproszeni goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Musiał, który powitał 

obecnych i zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zapytania i wnioski. 

4. Debata nad raportem o stanie gminy. 

5. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Mogilna. 

6. Omówienie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2024  

i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Mogilno za rok 2024. 

7. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mogilna absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy Mogilno za rok 2024. 

8. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Mogilno na rok 2025. 

9. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 

2025-2039. 

10. Omówienie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Mogilno 

na lata 2026-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

11. Omówienie uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym położonym w Mogilnie. 

12. Omówienie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Kopczyn. 

13. Omówienie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

14. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata części nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki nr 5/10, położonej w 

Mogilnie i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części tej 

nieruchomości. 

15. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mogilno za 2024 r. 

16. Informacja dotycząca przygotowania obiektów sportowych i rekreacyjnych na okres wakacyjny 

2025. 

17. Informacja na temat inwestycji drogowych zrealizowanych w gminie Mogilno w 2024 r. oraz 

pierwszym półroczu 2025 r. 

18. Sprawozdania z bieżącej działalności gminnych jednostek organizacyjnych. 

19. Zakończenie. 

Ad. 2  

Porządek został przyjęty. 

 

Ad. 3 

Radny Stanisław Redmann poprosił o poprawę stanu nawierzchni drogi w Gębicach, tzw. 

księżnej. Wystarczy tam nawieźć tłucznia i wyrównać równiarką, co znacznie poprawi jakość tej 



drogi. Radny zdaje sobie sprawę, że jest wielu właścicieli drogi, jednak w jego opinii gmina powinna 

wziąć na siebie obowiązek jej wyrównania. Zwrócił uwagę, by nie zapominać o mieszkańcach  

i drogach dojazdowych oddalonych od głównych ciągów komunikacyjnych. 

Na koniec zapytał, kiedy nastąpi przejęcie przez gminę ul. Klonowej w Świerkówcu. 

Radny Przemysław Majcherkiewicz zapytał na czym będzie polegała rekultywacja wysypiska 

w Szerzawach. Poprosił o wyjaśnienie, dlaczego ktoś ma nam płacić z rekultywację. Przypomniał, że 

za czasów burmistrza Stanisława Łaganowskiego gmina Mogilno za wysypisko otrzymała nagrodę 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.  

Radny wyraził zadowolenie, że w wyniku przetargów 90% dróg będzie wyremontowane po cenach 

niższych niż kosztorysowe. Liczy, że pozostałe środki będą przeznaczone na kolejne remonty dróg. 

Przede wszystkim nawierzchnia ul. Obrońców Mogilna wymaga pilnego remontu. 

Radny Radzym Jankiewicz zapytał o zainteresowanie mieszkańców budżetem obywatelskim. 

Poprosił o informacje na temat powołania pełnomocnika osób z niepełnosprawnością oraz na temat 

budowy psiego parku.   

Radna Małgorzata Staniek zapytała o termin rozpoczęcia prac przy budowie kanalizacji we 

Wiecanowie oraz czy w związku z budową będą duże utrudnienia. Poprosiła o przekazanie informacji 

na temat budowy światłowodu we Wiecanowie. Zapytała również, czy nowy parking przy plaży we 

Wiecanowie będzie czynny już w tym sezonie letnim. 

Radna Maria Malczewska zapytała, kiedy będzie rekultywowane wysypisko w Świerkówcu. 

Poparła apel radnego Stanisława Redmanna o przejęcie ul. Klonowej w Świerkówcu. Zapytała, na 

jakim etapie są rozmowy w sprawie wykupu przez gminę ul. Jaśminowej w Świerkówcu. 

Radny Łukasz Drzazgowski zapytał o szanse na odbudowę Orlika przy ul. Grobla. 

Radny Leszek Duszyński zapytał kto wygrał przetarg na rekultywację wysypiska. 

Poinformował, iż w ubiegłym tygodniu zmarły 2 wybitne postacie ziemi mogileńskiej – Edward 

Szymański urodzony w Wylatowie, pracownik Kancelarii Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego 

oraz Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, a także Honorowy Obywatel Mogilna Eugeniusz 

Wawrzyniak. Pracując na stanowisku burmistrza miał przyjemność spotkać te osoby. Podziękował 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mogilnie Pawłowi Molendzie za zapytanie o chęć wyjazdu na 

pogrzeby ww. osób. Ze względów służbowych nie mógł uczestniczyć w uroczystościach 

pogrzebowych. Zapytał, czy Mogilno było reprezentowane i kto wszedł w skład delegacji. 

Radny Grzegorz Stochliński zapytał, kiedy wieża ciśnień będzie pełnić funkcję użytkową. 

Przypomniał, że rok temu wybrano projekt na zagospodarowanie przestrzeni. 

Radna Wioleta Michalak w imieniu mieszkańców Kopczyna poprosiła o remontu nawierzchni 

drogi znajdującej się za lewoskrętem z Padniewka. Ponadto poprosiła o włączenie do gminnego 

kalendarza uroczystości ustanowionego dnia 11 lipca Narodowego Dnia Pamięci o Ofiarach 

Ludobójstwa. Zapytała, kiedy zostanie postawiony przystanek na ul. Witosa. Przypomniała o swoim 

apelu w sprawie obniżenia krawężnika na ul. Powstańców Wielkopolskich, była już z zastępcą 

burmistrza na rewizji. 

Na koniec zwróciła uwagę na zły stan techniczny amfiteatru oraz murku go okalającego.  

Przewodniczący rady Paweł Molenda stwierdził, iż zdaje sobie sprawę, że ul. Obrońców 

Mogilna będzie wyremontowana dopiero po wybudowaniu bloków SIM, jednak choćby po 

wybudowaniu kanalizacji powinno być posprzątane. Droga jest w tragicznym stanie, została 

wybudowana w 1966 roku, od tego czasu nie był przeprowadzony gruntowny remont. Natężenie 

ruchu jest nieporównywalne z tym, które było kiedyś.   

Przypomniał, że kilka razy apelował o poprawienie studzienki na ul. Kausa, na przesmyku pomiędzy 

ul. Padniewską, a 11 Listopada. Po deszczach zbiera się tam ogromna kałuża. Ten sam wykonawca 

teraz buduje park w tym miejscu. Ponowił prośbę o przesunięcie studzienki. 

Radny Marcin Musiał poprosił o zadbanie o teren zielony w Gębicach na placu zabaw na 

Rynku. Zwrócił uwagę, że po orliku na ul. Grobla pozostały szatnie, które nie są zamykane. Zbiera 

się tam wagarująca młodzież. Ostatnio interweniowano w tym miejscu, dziewczyna była pod dużym 



wpływem alkoholu. Należy je pozamykać, na tę chwilę są zdewastowane. Liczy, że jakaś kontrola 

będzie nad tym. 

Odpowiadając na pytania radnych burmistrz Karol Nawrot wskazał, że na odcinku drogi w 

Gębicach będącym we władaniu gminy nawierzchnia zostanie tymczasowo naprawiona. Zapewnił, że 

będzie dążył do przejęcia przez gminę całości drogi.  

Następnie odpowiadając na prośbę o przejęcie drogi ul. Klonowej stwierdził, że zostanie 

sprawdzone, czy został złożony wniosek. Jeśli przejęcie miałoby być bezpłatne, to droga zostanie 

przejęta.  

Jeśli chodzi o rekultywację wysypiska przekazał, że postępowanie cały czas się toczy. Firmy zostały 

poproszone o uzupełnienie dokumentów. Przyznał, że też nie do końca rozumie, dlaczego ktoś ma 

płacić za wykonanie rekultywacji, ale takie są przepisy. Najkorzystniejszą ofertę złożyło konsorcjum: 

Polbud i Waldemar Polak. Firma, która złożyła kolejną najkorzystniejszą ofertę zaskarżyła 

postępowanie. Gdy się ono zakończy wykonawca będzie zobowiązany do przekazania informacji 

radzie miejskiej. Zauważył, że warto czuwać nad tym, w obliczu doniesień o różnych wysypiskach. 

Wierzy, że w naszej gminie wszystko przebiegnie tak, jak powinno. Zwłaszcza, że rekultywację 

będzie przeprowadzać lokalna firma. 

Kontynuując zapowiedział, że po zakończeniu budowy bloków, w przyszłym roku nawierzchnia  

ul. Obrońców Mogilna będzie remontowana. 

Poinformował, że do budżetu obywatelskiego w części miejskiej wpłynęło 6 propozycji, 

przekraczające kwotę 300.000 zł. W części wiejskiej wpłynęło 14 propozycji, na łączną kwotę ponad 

miliona złotych. W obu przypadkach będzie przeprowadzone głosowanie mieszkańców gminy. 

Przekazał, ze niebawem zostanie ogłoszony konkurs na ½ etatu dla pełnomocnika osób 

niepełnosprawnych. 

Jeśli chodzi o budowę psiego parku, burmistrz Karol Nawrot odpowiedział, że jest przedsiębiorca, 

który byłby skory zamienić się z gminą działkami. Jest on również zainteresowany wybudowaniem 

strzelnicy. 

Następnie zapowiedział, że budowa kanalizacji prawdopodobnie ruszy w lipcu. Jeśli mieszkańcy 

widzą potrzebę zorganizowania spotkania informacyjnego, to jest otwarty. Jeśli zaś chodzi o budowę 

światłowodu we Wiecanowie, wyjaśnił, że jeśli firma Nexera otrzyma dofinansowanie z KPO, to cała 

gmina będzie włączona do światłowodu.  

W kwestii parkingu przy plaży we Wiecanowie stwierdził, że może uda się w tym roku wykonać 

prace. 

Odpowiadając na pytanie radnej Marii Malczewskiej o rekultywację na wysypisku w Świerkówcu 

stwierdził, iż należy się zastanowić, jak to zrobić i co by mogło tam być. 

Jest wniosek i wycenę wykupu drogi ul. Jaśminowej. Wykup trzeba trochę przesunąć w czasie. 

Dalej przekazał, że gmina posiada dofinansowanie na remonty orlików i w przyszłym roku zostaną 

wyremontowane. Orlik przy ul. Grobla powstanie na nowo. 

Poinformował, że w skład delegacji na uroczystości pogrzebowe weszli: radny Przemysław 

Majcherkiewicz, pan Jan Bartecki, Przewodniczący Rady Powiatu Mogileńskiego Tomasz Barczak, 

pan Stanisław Kaszyński, pan Jacek Kraśny, pan Wiesław Specht oraz pan Józef Popiel. Wraz  

z zastępcą burmistrza chcieli być członkami delegacji, jednak wcześniej umówione zobowiązania to 

uniemożliwiły.  

Kontynuując odpowiedzi wskazał, że do końca marca tego roku trwały prace poprawkowe na wieży 

ciśnień. Dyrektor Marcin Zieliński jest w kontakcie z projektantem Hydropolis we Wrocławiu, który 

miał opracować koncepcję zagospodarowania wieży. Jeżeli ten pomysł nie będzie realizowany, to 

trzeba będzie przemyśleć, czy nadal robić muzeum o wodzie, czy go nie zmienić. Najpierw musi być 

koncepcja, potem projekt, byśmy wiedzieli, jaki będzie kosztorys zadania. 

Odpowiadając na pytania radnej Wiolety Michalak, burmistrz stwierdził, że przychyla się do wniosku 

o wpisanie narodowego święta w gminny kalendarz uroczystości. W sprawie przystanku na  

ul. Witosa poinformował, że jest poszukiwany wykonawca zadania, skarpa powoduje wydłużenie 



czasu realizacji zadania. Krawężnik na ul. Powstańców Wielkopolskich, póki co nie zostanie 

obniżony, gdyż znajduje się na terenie prywatnym. Trwa tam budowa, należy zaczekać na jej 

zakończenie. 

Burmistrz ma świadomość pęknięć w infrastrukturze amfiteatru, miarę możliwości będą czynione 

działania, by temu zaradzić. 

Jeśli chodzi o studzienkę na ul. Kausa, wykonawca parku zostanie poproszony o jej przesunięcie. 

Wszelkie zgłoszenia dotyczące nieporządku są przekazywane kierownikowi budowy, który na prośbę 

gminy szybko reaguje. Trawa w Gębicach zostanie ścięta przed Bożym Ciałem, a zamknięcie szatni 

zgłoszone kierownikowi Mogilno Sport. 

Radny Przemysław Majcherkiewicz powtórzył pytanie pojawiające się od wielu miesięcy - 

co z dworcem PKP w Mogilnie. 

Burmistrz odpowiedział, że z informacji, jakie otrzymał z PKP, 25 czerwca mają zostać wykonane 

ostatnie odbiory. Liczy, że w lipcu w końcu dworzec będzie do dyspozycji mieszkańców. Wydaje się 

że wszyscy są już zmęczeni przedłużającą się sytuacją. 

Radny Grzegorz Stochliński dopytał, czy zabiega się w PKP o remont peronów. 

Burmistrz Karol Nawrot odpowiedział, że będą one remontowane, gdy będzie remontowana linia 

kolejowa.  

   

Ad. 4 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 5 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 6 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 7 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 8 

Burmistrz Karol Nawrot odczytał zmiany budżetowe, zmiany w wydatkach majątkowych  

i inwestycjach, m.in. w wyniku przetargów zmniejszeniu ulega plan dofinansowania na inwestycje 

przy ul. Rzemieślniczej w Mogilnie i ul. Makowej w Chabsku, zwiększa się dofinansowanie na 

budowę ul. 17 Maja w Mogilnie (środki z Polskiego Ładu). Zmniejszeniu również ulega 

dofinansowanie na dotację dla Klasztoru. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe, to na zadanie – budowa 

hali sportowej zwiększa się plan o ok. 14.000 zł na opracowanie projektu technicznego części 

elektrycznej. Wszystkie kolejne problemy i zadania dodatkowe przy realizacji tej inwestycji wynikają z 

błędów w pierwotnym projekcie. Zapowiedział, że gmina wejdzie z projektantem na drogę sadową. 

Radny Robert Maćkowiak zapytał, czy cały zalegający węgiel został sprzedany. 

Burmistrz potwierdził.  

Radna Wioleta Michalak zapytała o możliwość wejścia radnych na plac budowy celem 

zobaczenia postępów przy budowie hali przy SP2. 

Burmistrz przekazał, ze spotkanie zostanie zorganizowane. 

 

Ad. 9 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

 

 



Ad. 10 

Burmistrz Karol Nawrot poinformował, że samorządy są zobligowane do przygotowania 

strategii. Zachęcił do czynnego udziału w jej opracowywaniu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie Paweł Molenda poinformował, że niegdyś zgłosił się 

do niego przedstawiciel rodziny Ossowskich. Bracia walczyli w Powstaniu Wielkopolskim, z tego 

tytułu złożono wniosek o nadanie nazw ulic ich imieniem. Odczytał wniosek. 

Radna Wioleta Michalak zaproponowała, by wykonać krótkie notatki z życiorysami osób, których 

ulice noszą imię i umieścić je przy znakach z nazwami. 

Radny Przemysław Majcherkiewicz stwierdził, że interesuje się nazewnictwem. Udało mu się 

przeforsować, by w Marcinkowie ulicom nadać nazwę Jaczyńskich i Bielickich, na których majątku 

one powstały. W Gnieźnie jest całe osiedle o nazwie „Mogileńskie”, obok ulica Mogileńska, tak samo 

w Trzemesznie. W Mogilnie nie ma ulicy Gnieźnieńskiej, nie mówiąc o osiedlu, nie ma Lednickiej, 

Lednogórskiej, za to będzie „Kłosowa”. Należy się zastanowić nad nazewnictwem, należy pokazywać 

historię. Ulica „Nowoczesna” za 20 lat już nie będzie nowoczesna. 

Radna Barbara Lech – przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - poprosiła 

przewodniczącego rady o zwrócenie się do przedstawiciela rodziny Ossowskich o ponowienie 

wniosku. Komisja się tym zajmie. 

Radny Robert Maćkowiak stwierdził, że naturalnym przedłużeniem ul. Kazimierza Górskiego jest 

działka 1557/41, jeśli osiedle się rozbuduje, to czy nie byłoby zasadne dodać nazwę kolejnej działce.  

Radny Grzegorz Stochliński powiedział, że wnioskodawca zaproponował, by jedną z ulic nazwać  

Włodzimierza Lubańskiego”. W związku z tym, że postać żyje należy wystąpić o pisemną zgodę. 

Zaproponował, by wystąpić z wnioskiem o zgodę na nadanie nazwy i w ramach promocji gminy 

Mogilno zaprosić tego znamienitego kadrowicza do Mogilna. 

Przewodniczący Paweł Molenda dodał, że taką sesję należałoby zorganizować w innym miejscu 

i zaprosić rzeszę sportowców. 

Radny Leszek Duszyński zgodził się ze stanowiskiem radnego Przemysława Majcherkiewicza, 

by w nazwach ulic akcentować naszą przynależność i pochodzenie. Dodał, że był zwolennikiem 

postępowania, by nazwy ulic nadawać osobom zmarłym po upływie dłuższego czasu od śmierci. 

Sam pamięta grę Włodzimierza Lubańskiego, ale nie wie czy dla dzisiejszej młodzieży jest on ikoną, 

jak np. Robert Lewandowski. Zaproponował, by w przyszłości nadać ulicom nazwy „Grzegorza 

Ciechowskiego” i „Olgi Kory Jackowskiej”. 

Radna Wioleta Michalak stwierdziła, że gdyby Mogilno odwiedził Włodzimierz Lubański byłaby to 

niezwykła promocja dla miasta. 

Burmistrz Karol Nawrot zaproponował, by nowopowstałe rondo na drodze z Padniewko  

do ul. Wybudowanie w Mogilnie otrzymało nazwę „Braci Ossowskich”. Odnosząc się do propozycji 

radnej Wiolety Michalak dotyczącej notatek z życiorysami, stwierdził, że to dobry pomysł. 

Radny Przemysław Majcherkiewicz stwierdził, że warto już pomyśleć o nazwie parku na 

Osiedlu Zachodnim. Liczy, że burmistrz da „wolną rękę” mieszkańcom osiedla dla wyboru nazwy. 

Burmistrz powiedział, że będzie ogłoszony konkurs na nazwę i to mieszkańcy o niej zdecydują. 

Radny Łukasz Drzazgowski poprał pomysł, stwierdził, że mieszkańcy się tym interesują. 

 

Ad. 12 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 13 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

 



Ad. 14 

Zastępca burmistrza Marcin Łączy poinformował, że na terenie nieruchomości znajduje się 

trachostacja. Spółka, która nią zarządzała jest w likwidacji. Do tej pory, firma nie płaciła gminie. Na 

podstawie uchwały zostanie sporządzony kosztorys i gmina będzie mogła uzyskiwać środki 

finansowe. 

 

Ad. 15 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 16 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

  

Ad. 17 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 18 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

     

  

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

 Protokolant:            Przewodniczący Posiedzenia: 

 


